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en Gang havt Leilighed til at omtale disse Ud- 
talelser; de vare ikke asvisende med Hensyn til det 
Forslag, der var stillet af det ærede Medlem, men l 
de vare efter min Opfattelse heller ikke meget opmun- 
trende, og jeg har Grund til at stole paa de Ud- 
talelser, der kom fra den ærede Ordfrtrers Side. 
Dersom han vilde støtte Sagen, saaledes som det 
blev antydet af det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds, havde han 
vistnok udtalt sig bestemtere i den Retning. Den 
ærede Ordfører udtalte, at Sagen, bragt frem un- 
der en anden Form, vilde blive gjort til Gjen- 
stand for al fornøden Overveielse og Undersøgelse, 
men videre gik han Heller ikke i sin Udtalelse. Jeg 
tvivler nu ikke om, at den ærede Ordfører, for 
saa vidt det staar til ham, vil stige at fremme 
Sagen saa hurtig som mulig, men jeg kan ikke 
Me nogen Sandsynlighed for, at Bevillingern let- 
tere skulde blive opnaaet ad den Vei, som det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns Amt har anvist, 
end ad den Vei, hvorpaa jeg er slaaet ind. Kan 
man ikke lade sig overbevise ved de Fakta, de 
Data, som nu foreligge, og som have været fore- 
lagte Finantsudvalgeh tror jeg ikke, det vil lykkes 
bedre, naar Sagen bliver behandlet som selvstæn- 
digt Lovforslag i et særligt Udvalg eller af Fi- 
nantsudvalget eller af det ærede Medlem. Jeg 
tror, at det kun er en Udsættelse af Sagen, der 
vil føre til det samme Resultat, som det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts ZteValgkreds be- 
budede vil indtræde i Aften, og der er Omstæn- 
digheder, under hvilke jeg virkelig kan være fristet 
til at sige: Saa voter hellere ,,1a xnort sans 
pliraseN 

Frederiksen: Hvormeget jeg end er tilbøielig 
til at spare paa de militære Udgifter, tør jeg neppe vove 
at negte Fordringen om brugbare Vaaben, og saa- 
ledes opfatter jeg det foreliggende Forslag« Jeg 
vil derfor vistnok stemme for Forslaget, men jeg 
kan ved Siden deraf ikke tilbageholde en Udtalelse 
af min Tilslutning til dem, der bebreide Minde- 
ren, a t  han er kommen med et saadant Forslag til 
3die Behandling. Det er mig aldeles ufatteligt, 
at Forslag af en Betydning som dette og omfat- 
tende et saadant Beløb først indbringes af Krigs- 
bestyrelsen ved 3die Behandling. Efter Alt, hvad 
der foreligger fra de Sagkyndiges Side, og som 
ogsaa er kommet frem nu ved denne Sags Be- 
handling, synes det mig mildest talt HM mærke- 
ligt fra Krigsbesttjrelseiis Side, at Forslag 
som dette først komme frem i dette Øieblik, efter 
Alt, hvad der er foregaaet i andre Lande, efter 
de Forsøg, som forelaa der for ikke faa Aar til- 
bage, og som havde noget ganske Andet at sige 
end de smaa Forsøg herhjemme. Hvorfor jeg 
egentlig bad om Ordet og den Bemærkning, jeg 
helst ønskede at gjøre, var, at, vil Ministeren Sa- 
gen, skulde han følge den Vei, der er anvist af 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 5te 

Valgkreds (Holstein-Ledreborg). Den, som har 
den mindste Forestilling om Stemningen her i Sa- 
len, maa vide, at Sagen, saaledes som den nu 
ligger for, bliver forkastet af Flertallet, men han 
maa tillige vide, at den, hvis Ministeren tager den 
paa en anden Maade, bliver vedtagen. Den ærede 
Minister har henvist til, at det kun er fra et enkelt 
Medlem, at denne Udtalelse er kommen, men jeg er 
overbevist om, at Stemningen hos det store Flertal 
her er saaledes, at Mange med mig ville have 
den mest levende Følelse af, at der er en hel Del 
Beredvillighed til at gaa ind paa denne Sag, 
naar den kommer frem under en anden Form. 
Derfor kan jeg sige, at, vil Ministeren have Sa- 
gen, skulde han tage den tilbage her for at bringe 
den ind som et scerligt Forslag. 

Krigs-  og Nkaritcentitcifterest (Haff- 
ner): Det ærede Medlem udtalte sin Forundring 
over, at Krigsbestyrelsen først i Aar er fremkom- 
men med Forslag om Fornyelse af Materiellet 
Jeg formoder, at det ærede Medlem ikke har over- 
været de tidligere Forhandlinger om dette Spørgs- 
maal; thi dersom det havde været Tilfældet, vilde 
han neppe nu være fremkommen med den Udta- 
lelse, hvormed han nu fremkom. Jeg har saale- 
des ikke Andet at gjøre, end at henvise det ærede 
Slliedleni til at gjennemlæse Tidenden, naar den 
en Gang foreligger trykt 홢 Naar det ærede Med- 
lem dernæst gav mig det Raad, nu at tage For- 
slaget tilbage og at indbringe det som særligt For- 
slag, samt naar han dertil friede, at det var sik- 
kert, at Forslaget nu vilde blive forkastet, medens 
det var lige saa sikkert, at det vilde blive bevilget, 
naar det kom ind som særligt Forslag,- skulde jeg 
med stor Beredvillighed følge Vandet, hvis det var 
blevet mig givet af et Medlem, som øvede større 
Indflydelse i Salen, end det ærede Medlem hidtil 
har gjort. Naar han med en saadan Sikkerhed 
kan udtale sig om, hvad Thingets Flertal vil gjøre, 
maa han i Løbet af de sidste Dage være kommen 
til at indtage en helt anden Stilling end den, han 
tidligere har indtaget. 

Frederiksen: Man kan jo føle og skjønne 
paa forskjellig Maade, men naar jeg hører faa sor- 
skjellige Opfattelser udtale omkring mig, og naar 
jeg blandt Andet hører, hvorledes forskjellige Med- 
lemmer tro, at der bag ved det Raad, det ærede 
Medlem har givet, ligger, jeg havde nær sagt 
den mest nederdrcegtige Plan, saaledes at det kun 
er en Maade, hvorpaa man ønsker sikkert og fuld- 
stændigt at slaa Sagen ihjel, hvad man med større 
Lethed vil kunne gjøre ved et særligt Forslag, har 
jeg lige over for denne Anskuelse troet 홢홢홢 om jeg 
end er kommen til Stede noget sent paa Forhand- 
lingen, har jeg dog hørt den fra forskjellige Sider, 홢- 
at jeg, da jeg virkelig ærligt ønsker denne Sag en 
bedre Behandling end den, der « vistnok nu bliver 
den til Del, burde udtale denne Opfattelse, som 


